

# LAUGET

På initiativ fra skovløber i Aggebohus Knud E. Larsen, blev Aggebo Kulsvierlaug oprettet i sommeren 1992 med vejledning og støtte fra Maarum Kulsvierlaug.

Laugets består af mænd fra lokalområdet og skovens folk. Knud E. Larsen har været oldermann i de første 20 år.

Første kulmilebrænding fandt sted samme år i september måned, her på pladsen, som er stillet til rådighed af Naturstyrelsen. Lige siden har der hvert år været brændt 2 kulmiler, den sidste weekend i august. Om foråret mødes kulsvierne for at lave brænde til årets kulmiler.

Kulsvierhytten er bygget i 2004 af kulsvierne og frivillige, med økonomisk støtte af Naturstyrelsen. Alt træ er fældet og oparbejdet i Aggebo hegn. Hytten har fra start og indtil 2011, været brugt af skovløber og naturvejleder Knud E. Larsen i Aggebohus, som naturvejlederbase for skolebørn.

En anden aktivitet er tjæremilen, som siden er kommet til i et samarbejde med Vikingerne fra vikingskibet SIF-EGE i Fredriksund. Tjæremilen modtager uvurderlig støtte fra skovfoged Søren Agerlund, Slotsparthus i Asserbo som stiller en afdeling med skovfyr til rådighed til tjærefremstilling.

Laugets formål er at holde de gamle, for egnen tidligere så udbredte, kulsviertraditioner i hævd, endvidere at øge samhørigheden imellem såvel nye som oprindelige beboere i området.

Aggebo Kulsvierlaug efterår 2012



**AGGEBØ-KULSVIERLAUGS-SLAGSAN**  
Mel.: Egen komposition.

Kulsvier, Kulsvier hvor er du nu?  
vi svier, vi svier, vi svier,  
kulsvier, kulsvier kommer du nu?  
Og svirrer med kulsvier piger.

Kulsvier, kulsvier her er vi nu  
Vi lugter til røgen og tjæren  
Kulsvier, kulsvier kom lille du  
Og snus lidt til kulsvierlæren.

Kulsvier, kulsvier vagten er hård  
du står der og grubler og gruer.  
Brænder mon milen til aske og jord?  
Den stod ud i klareste luer.

Kulsvier, kulsvier lønnen er nær  
Det glimter med kul og med tjære.  
Kulsvier, kulsvier hasten er stor  
Det tjener til kulsvierens ære.

Skrevet og komponeret 4-5/9 1993 af  
Knud E. Larsen (Oldermann)

# AGGEBØ KULSVIERLAUG